



بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و ادب دارم خدمت همه عزیزانی که این برنامه قرآنی رو تماشا می کنند. پیامبر عزیز ما فرمود محبوب ترین بنا نزد خدا در دین اسلام خانواده است. تشخیص موضوع یکی از نشانه های خردمندی انسان هاست. در آیات قرآن کریم که حدود شش هزار آیه است حدود ششصد آیه درباره خانواده است این نشان می ده سعادتمندی انسان در پرتو انسجام و رشد خانواده هاست. جهان هم به این نتیجه رسیده که فروپاشی خانواده ها اولین معضل جهان در آمریکا در اروپا در شرق در غرب. کشورهای اسلامی هم وضع خوبی ندارند. عربستان مصر ایران ترکیه، آمار جدایی آمار درگیری آمار بداخلاقی در خانه ها و ما هیچ پشتوانه ای بهتر از قرآن و اهل بیت نداریم. امیر مومنان فرمود این قرآن را بنشینید باهاش حرف بزنید سوالاتون رو نیازتون رو با این کتاب مطرح کنید ما آیات قرآن رو درباره خانواده به چند دسته تقسیم کردیم یکی مناسبات ما با پدر مادر پدربزرگ مادربزرگ و نیاکان بخش دوم مناسبات ما با همسر بخش سوم با فرزندان بخش چهارم وابستگان به بخش هم اگه امکانش باشه آسیب شناسی مسائل خانواده هست. امیر مومنان فرمود یکی از سرفصل های قرآن دواهای دردهای شماسست دردتون رو با قرآن در میان بگذارید از قرآن دارو بخواهید این برنامه رابطه ما با نیاکان نسل های قبل اجداد ما ما امروز می خوام تصمیم بگیریم بر اساس قرآن از نسل های قبل الگو بگیریم به اون ها مباحثات کنیم افتخار کنیم راه اون ها رو ادامه بدیم اسامی اون ها رو رو بچه هامون بگذاریم یا اصلا بگیریم دوره ما دوره جدیدی هست. یعنی دوره مدرن. اون ها سنتی بودند. قرآن چه پاسخی دارد؟ پاسخ قرآن این هست که نیاکان دو دسته اند. نیاکان صالح نیاکان ناصالح. در این برنامه برای نیاکان صالح اگر اجداد ما صالح بودن مباحثات

داره افتخار داره حسین بن علی سالار شهیدان به اجدادش افتخار می کرد امام زین العابدین علیه السلام در اون مجلس پرجمعیت شام به اجدادش افتخار می کرد. دو سند قرآنی آوردیم برای نیاکان صالح. سند اول سوره کهف آیه هشتاد و دو. یه قصه خیلی شیرین و پرفراز و نشیبی در سوره کهف هست که پیامبری به نام موسی بن عمران به فرمان خدا به شاگردی پیامبر دیگری به نام خضر راه افتاد. کلاسای درس هم در مسیر راه ها بود یه کلاس ثابتی که تخته داشته باشه نبود. به دریا رفتن، به صحرا رفتن، کنار ساحل آمدند. یه قطعه از اون داستان این هست که به یه منطقه مسکونی رسیدن حضرت خضر ع دید یه دیواری داره خراب میشه به موسی بن عمران فرمود آماده شو این دیوار رو درست کنیم حضرت موسی هم گفت این ها مردمانی بودند که ما ازشون غذا خواستیم به ما غذا ندادن چطور براشون کار بکنیم خضر نبی گفت یه اسراری داره بخونیم آیاتش رو. «**و أما الجدار**» در پایان قصه ماجراها رو داره تحلیل می کنه حضرت خضر برای حضرت موسی اون دیواری که من گفتم تعمیر کنیم «**فكان لغلامین یتیمین فی المدینة**» خانه ای بود مال دو تا پسر یتیم «**و كان تحتہ کنز لهما**» یه گنجی زیر اون دیوار بود که دیوار اگر خراب می شد مردم می اومدن دارایی اون یتیم رو می بردن «**و كان ابوهما صالحا**» در حالی که پدر بزرگ اون پسرها مرد صالحی بوده یک کسی طبق روایات شاید چند سال صد سال قبل از اون بچه هام بوده و نوه های خودش یه گنجی گذاشته که خود همین کار پسندیده ایست حالا دو پیامبر آمدن به قدردانی از صالح بودن نیاکان این پسرها دست به کار شدند که حراست کنند از دارایی این بچه ها. «**فأراد ربک ان یبلغا اشدھما**» پروردگار تو اراده کرد که این بچه ها به سن رشد برسند خودشون بهره برداری کنن از اون گنج «**و أن یتخرجا کنزھما**» اون گنج رو استخراج کنن «**رحمة من ربک**» این

لطفی بود از جانب پروردگار تو «و ما فعلته من امری» من این کارو سرخود انجام ندادم خدا به من الهام کرد. «ذالک تأویل ما لم تسطع علیه صبرا» این معنای همون چیزی بود که تو صبوری به خرج ندادی می گفتمی چرا دیوار رو باید بسازیم برای مردمی که قدر ناشناس بودن این آیه به ما می گوید اگر نیا کان صالح باشند جا داره نسل های بعد نسل های بعد برای بچه های اون مرد صالح یا زن صالح خدمت کنن از این آیه می آموزیم که کارهای خوب نیاکان در زندگی فرزندانشون اثر داره این آیه به ما این درس رو می ده ذخیره سازی ثروت برای نسل های بعد جایز است. یه کسی خدمت امام صادق علیه السلام رسید اهل کوفه بود امام صادق علیه السلام از اون پرسید بابات چطوراست؟ گفت بابام به رحمت خدا رفته بعد این سوال پرسیدند که پدرت چیزی برات گذاشته؟ معلومه پسندیده است از پدر مادرا برا بچه هاشون یه میراثی به جا بگذارند یه آیه دیگه سوره بقره آیه دویست و چهل و هشت این قصه هم خیلی قشنگه دو صفحه سوره بقره درباره قصه ایست که مردم ما زیاد شنیدن تالوت و جالوت. مردمانی بودند از بنی اسرائیل تحت ستم پادشاهی به ستوه آمده بود. آمدن پیش پیامبرشون که ما حاضر هستیم مبارزه کنیم یه فرمانده بخواییم پیامبر هم کسی رو به نام تالوت معرفی کرد و خب مردم هم بعضی موافق بعضی مخالف اونا که موافق بودن بعضی تردید داشتند پیامبر به اون ها فرمود تردید نکنید این تالوت از جانب خدا معرفی شده این قصه رو داشته باشید. موسی بن عمران علیه در دامن مادر به دنیا آمد از طرف خدا الهام شد که بچه رو بذار تو یه صندوقی بنداز توی دریا تو رودخانه «انا راڈوه الیک» مادر ما به تو بر می گردانیم. جریان آب هم به فرمان خدا اون صندوق رو آورد در کاخ فرعون فرعونیان هم اون صندوق رو گرفتن و دیدن یه بچه توشه و فرعون و همسرشون بچه رو گرفتند و چه ماجراهایی پیش آمد

صندوق رو گذاشتن اون کنار کاخ بعدها انقلاب شد و انقلابیون آمدن دیدن یه صندوقی اون کناره گفتن این رو اسمش بذاریم صندوق مقدس صندوق مقدس چرا چون رهبر انقلاب یه چند ساعتی تو این صندوق بود خدا یه چنین تفکری تایید می کنه بله بعدها چیزهای ارزشمند رو تو این صندوق می گذاشتن الواح تورات رو تو همین صندوق گذاشتن جنگ هم پیش می آمد این صندوق رو سر و دست می گرفتن تا خدا به برکت این صندوق پیروزی بده این صندوق گم شده بود پیغمبر فرمود تالوت یکی از نشانه های حقانیتش اینه که صندوق رو پیدا بکنه. «**و قال نبیهم آیت ملکه أن یأتیکم التابوت**» پیامبر به بنی اسرائیل گفت نشانه حقانیت تالوت اینه که صندوق رو برای شما پیدا می کنه «**فیه سکینه من ربکم**» این صندوق آرام بخش است برای شما «**و بقیة مما ترک آل موسی و آل هارون**» این یه میراثی است از نیاکان. یا وقتی یه جعبه هست مال پونصد سال پیش علامه مجلسی کتاباش رو یا عینکشو نگهداری میکرد. این منطق داره. امام صادق علیه السلام پیراهن جدش امیر مومنان که تو اون پیراهن شهید شده بود خون فرقی به اون پیراهن آغشته شده بود رو نگه می داشت نشون می داد به مردم اینا منطق داره. حراست از میراث نیاکان صالح منطق داره «**تحمله الملائکه**» این صندوقی است که فرشته ها حمل میکنند. «**ان فی ذالک لآیة لکم ان کنتم مومنین**» این نشانه ای است برای شما اگر ایمان داشته باش باشید. این آیه به ما می گ سرچشمه آرامش خداست گرچه با وسایل باشه با یه صندوق باشه این آیه به ما می گوید انسان همیشه به آرامش نیاز داریم داره مخصوص در وقت های خطر مثل جبهه جنگ این آیه به ما می گه رهبر الهی نشانه الهی لازم دارد انبیا معجزه داشتن یه کارایی که دیگران ازشون ساخته نبوده انجام می دادن این آیه به ما می گه اگر صندوقی که با بدن موسی ع تماس داشته مقدس است

اون ضریحی که بدن امام رضا علیه السلام داخلش میباشد، تبرک پیدا نکنیم. خلاصه این برنامه این شد ما به نیاکان صالح افتخار می کنیم، می بالیم چنین اجدادی داشتیم و کار اون ها رو تکرار می کنیم از اون ها الگو می گیریم.

خدا نگهدار

بخش دوم قسمت اول

بسم الله الرحمن الرحيم

نیاکان صالح مایه افتخار ما هستند قرآن کریم چه می فرماید از شیرین ترین قصه های قرآن قصه یوسف صدیق یوسف به ناروا وارد زندان شد همون ساعات اول یه کاری کرد همه رو جذب کرد اینا گفتن شما با بقیه فرق داری . حتی بعضی هاشون خواب دیده بودن معنای خوابشون رو از یوسف پرسیدن حالا یوسف خودشون می خواد معرفی کنه اجدادش به نیاکانش معرفی بکنه من ادامه دهنده راه درستی هستم سوره یوسف آیه سی و هشت می فرماید «**وَاتَّبَعْتُم مَّلَّةَ آبَائِي اِبْرَاهِيمَ**» من پیرو آیین پدرانم ابراهیم اسحاق و یعقوب هستم هر کی بخواد منو بشناسه من از این جریان هستم . به ما یاد می ده ما از نیاکان صالح باید پیروی کنیم باید اون ها رو به جهان معرفی کنیم باید به اون ها ببالیم «ما کان لنا مشرک بالله من شیء» جمع ما جریان ما برای خدا شریک قائل نیستیم و این لطف خداست بر ما و بر مردم ولی بیشتری مردم شکرگزار خدا نیستند این آیه به ما می گوید رسیدن به حق در گرو شناخت باطل و ترک آن است اول یوسف صدیق این رو گفت من آیین

انحرافی بت پرستان را ترک کردم. ما بخواهیم به حق گرایش پیدا کنیم باطل رو باید کنار بذاریم. «
یؤمن بالطاغوت و یؤمن بالله» راهی که ما به جریان خالص توحید وارد بشیم جریان های انحرافی
 رو باید ترک کنیم یوسف ع اول اینو گفت من ترک می کنم جریان های انحرافی را بعدم تو دل
 زندانیان جا باز کرد و تعبیر خواب اون ها رو گفت و می گفتن «**انا نراک من المحسنین**» تو چشم
 ما تو خیلی خوبی تو خیلی بزرگی پس موقعیت های اگر پیش آمد برای ما می تونیم از اون موقعیت
 استفاده بکنیم به نیاکانمون باید افتخار کنیم آیاتی در قرآن هست با این آهنگ به پیامبر اسلام
 خداوند خطاب می کنه ای پیامبر ابراهیم رو یاد کن یاد قهرمانان از رهنمودهای بزرگ خداست «و
 اذکر فی الکتاب ابراهیم» ابراهیم نباید فراموش بشه مسلمانان در همه روزگاران قهرمانانش رو
 بشناسن و اذکر فی الکتاب اسماعیل» اسماعیل و نوجوان غیور که تسلیم امر خدا بود نباید فراموش
 کنیم «**و اذکر فی الکتاب موسی و هارون**» موسی و هارون این دو رهبری که طاغوت زمان فرعون
 رو شکست دادن و به جاش حکومت دینی تاسیس کردن نباید فراموش بشن «**و اذکر فی الکتاب**
مریم» مریم این بانوی پاکیزه برگزیده خدا که در دوران نوجوانیش از عالم غیب برایش غذا می آمد
 میوه می آمد نباید فراموش کرد مجموعه این آیات به ما می گه که ما نیاکان صالح رو همیشه
 یادشون رو باید زنده بذاریم از اون ها الهام بگیریم

خدا نگهدار